



# MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA

## ITAPUA - PARAGUAY

### "CAPITAL DE LA YERBA MATE"

#### EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2018 AL 30-04-2018

Entidad: Municipalidad de Bella Vista

Anexo B-06-04

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO/ RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
										ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL					
100	110	112	001	30	001	TOTAL DE INGRESOS	11.070.000,000	3.200.557.894	14.270.557.694	4.550.291.887	809.253.787	1.458.226.910	1.088.699.913	7.886.472.497	0	7.886.472.497	7.886.472.497	55,26	
			003	30	001	INGRESOS CORRIENTES	7.157.726.408	20.000,000	7.177.726.408	1.511.683.813	802.700.920	710.947.478	488.489.981	3.513.822.192	0	3.513.822.192	3.513.822.192	48,95	
			005	30	001	INGRESOS TRIBUTARIOS	3.964.591.206	20.000,000	3.984.591.206	1.117.073.493	580.417.503	268.213.990	198.070.480	2.161.775.466	0	2.161.775.466	2.161.775.466	54,25	
			006	30	001	Impuestos Sobre la Propiedad	1.977.564.694	20.000,000	1.997.564.694	521.514.131	293.398.727	212.789.457	168.746.483	1.194.429.778	0	1.194.429.778	1.194.429.778	59,79	
			007	30	001	Impuesto Inmobiliario	1.320.693.797	20.000,000	1.340.693.797	439.190.033	253.235.387	163.285.170	120.819.116	976.529.706	0	976.529.706	976.529.706	72,84	
			008	30	001	Impuesto Adicional a los Balidos y Semibalidos	60.378.872	0	60.378.872	17.385.797	6.872.769	6.846.893	8.017.801	39.123.260	0	39.123.260	39.123.260	64,80	
			009	30	001	Impuesto de Patente a los Rodados	397.204.009	0	397.204.009	61.493.940	22.130.460	39.428.823	16.808.668	139.861.891	0	139.861.891	139.861.891	35,21	
			010	30	001	Impuesto a la Construcción	109.080.710	0	109.080.710	1.041.267	11.161.111	2.957.670	18.000	15.178.048	0	15.178.048	15.178.048	13,91	
			011	30	001	Impuesto al Fraccionamiento de Tierras	19.890.507	0	19.890.507	0	0	250.901	0	250.901	0	250.901	250.901	1,26	
			012	30	001	Impuesto a las Transferencias de Bienes Raices	70.316.799	0	70.316.799	2.403.094	0	0	21.082.878	23.485.972	0	23.485.972	23.485.972	33,40	
			013	30	001	Impuestos Internos Sobre Bienes y Servicios	1.690.600.129	0	1.690.600.129	592.643.919	279.068.662	50.614.234	24.428.108	946.754.923	0	946.754.923	946.754.923	56,00	
			014	30	001	Impuesto a los Espectáculos Públicos y a los Juegos y Entrenamientos y Azar	3.624.478	0	3.624.478	845.400	0	136.000	17.000	998.400	0	998.400	998.400	27,55	
			015	30	001	Impuesto de Patente a la Profesión Comercio e Industrias	1.466.783.089	0	1.466.783.089	530.594.371	246.887.974	37.864.807	17.035.336	832.382.488	0	832.382.488	832.382.488	56,75	
			016	30	001	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	152.428.523	0	152.428.523	53.806.068	24.965.308	3.616.547	1.658.592	84.046.515	0	84.046.515	84.046.515	55,14	
			017	30	001	Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicit.	3.114.995	0	3.114.995	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			018	30	001	Impuesto al Transporte Colectivo de Pasajeros	2.306.502	0	2.306.502	0	250.000	500.000	0	750.000	0	750.000	750.000	32,52	
			019	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda y Legalización de Documentos.	476.879	0	476.879	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			020	30	001	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales	25.189.380	0	25.189.380	3.736.080	2.242.380	4.777.680	2.696.780	13.452.920	0	13.452.920	13.452.920	53,41	
			021	30	001	Impuesto al Fraccionamiento	34.448.374	0	34.448.374	3.625.500	4.694.000	3.625.500	2.982.500	14.918.500	0	14.918.500	14.918.500	43,31	
			022	30	001	Impuesto de Cementerios	2.227.909	0	2.227.909	35.500	39.000	93.700	37.900	206.100	0	206.100	206.100	9,25	
			023	30	001	Otros Ingresos Tributarios	296.426.383	0	296.426.383	2.915.443	7.949.114	4.830.299	4.895.909	20.590.765	0	20.590.765	20.590.765	6,95	
			024	30	001	Multas y Recargos	66.426.383	0	66.426.383	2.915.443	7.949.114	4.830.299	4.895.909	20.590.765	0	20.590.765	20.590.765	31,00	
			025	30	001	Contribución por Obras Municipales que Producen Valoración Especial Adicional al Imp. Im. (Art. 166 Inc a)	230.000.000	230.000.000	230.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	
			026	30	001	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.009.467.150	-230.000.000	1.009.467.150	258.321.604	138.743.750	102.882.703	89.652.392	569.400.449	0	569.400.449	569.400.449	56,41	
			027	30	001	Tasas y Derechos	978.623.014	0	978.623.014	255.600.104	136.310.250	101.112.703	69.024.392	562.047.449	0	562.047.449	562.047.449	57,43	
			028	30	001	Tasas por Servicios de Salubridad	9.472.689	0	9.472.689	2.454.000	2.538.250	714.000	636.000	6.342.250	0	6.342.250	6.342.250	66,95	
			029	30	001	Tasas por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas	124.125.164	0	124.125.164	41.072.555	24.597.808	3.249.047	1.488.592	70.408.002	0	70.408.002	70.408.002	56,72	
			030	30	001	Tasas por Inspección o Reinspección de Instalaciones	20.274.554	0	20.274.554	4.327.250	1.190.000	2.204.250	1.711.500	9.433.000	0	9.433.000	9.433.000	46,53	
			031	30	001	Tasas por Recolección de Basuras, Limpieza de Vías Publicas	168.773.297	0	168.773.297	53.836.000	18.586.000	17.459.000	16.811.000	106.692.000	0	106.692.000	106.692.000	63,22	
			032	30	001	Tasa por Serv. de Prevención y Protec. Contra Riesgo de Incendios, Derrumbes y Otros Accidentes Graves.	158.026.274	0	158.026.274	51.496.865	30.247.073	7.793.940	3.304.360	92.842.238	0	92.842.238	92.842.238	58,75	
			033	30	001	Tasas por Conservación de Plazas y Jardines	48.329.304	0	48.329.304	7.711.312	3.845.560	4.868.104	2.376.192	18.801.168	0	18.801.168	18.801.168	38,90	
			034	30	001	Tasas Conservación Cementerios	35.590.571	0	35.590.571	3.765.000	2.795.000	11.555.000	5.513.500	23.628.500	0	23.628.500	23.628.500	66,39	
			035	30	001	Tasas por Servicios de Inspección e Inspección de Edificios	36.335.223	0	36.335.223	4.348.960	2.113.200	3.787.680	1.401.540	11.651.380	0	11.651.380	11.651.380	32,07	

CPN Oscar Molinmeister  
Contador



Sr. Eduardo Oswald  
Intendente Municipal







**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2018 AL 30-04-2018**

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES \$	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO/ RECAUDADO												% DE EJECUCION
										ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	QUINTESTRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO					
140	141	141	001	30	001	Multas	30.844.137	0	30.844.137	2.721.500	2.433.500	1.570.000	628.000	7.353.000	0	7.353.000	7.353.000	23,84				
140	141	141	001	30	001	VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINISTR. PUBLICAS	382.863.076	0	382.863.076	54.370.000	32.986.940	71.898.980	39.985.395	199.241.315	0	199.241.315	199.241.315	52,04				
140	141	141	008	30	001	Venta de Bienes de las Administraciones Publicas	49.213.880	0	49.213.880	5.781.800	2.762.500	5.106.800	2.198.400	15.849.500	0	15.849.500	15.849.500	32,21				
142	013	013	001	30	001	Provision de Copias de Planos, Informes Tec., Planillas y O	1.787.500	0	1.787.500	185.000	130.000	455.000	450.000	1.220.000	0	1.220.000	1.220.000	68,25				
142	013	013	001	30	001	Provision de Distributos p/Vehiculos Automotores	47.426.380	0	47.426.380	5.596.800	2.632.500	4.651.800	1.748.400	14.629.500	0	14.629.500	14.629.500	30,85				
150	142	015	001	30	001	Ventas de Servicios de las Administraciones Publicas	333.649.196	0	333.649.196	48.588.200	30.224.440	66.792.180	37.786.995	183.391.815	0	183.391.815	183.391.815	54,97				
150	153	015	001	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	333.649.196	0	333.649.196	48.588.200	30.224.440	66.792.180	37.786.995	183.391.815	0	183.391.815	183.391.815	54,97				
150	153	015	001	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.289.197.243	0	1.289.197.243	18.539.135	0	186.263.302	134.882.882	339.685.319	0	339.685.319	339.685.319	26,76				
150	153	015	001	30	001	Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.289.197.243	0	1.289.197.243	18.539.135	0	186.263.302	134.882.882	339.685.319	0	339.685.319	339.685.319	26,76				
160	070	080	007	30	007	Aportes del Gobierno Central co Cao Fiscal (Igos Azar)	127.553.821	0	127.553.821	18.539.135	0	0	28.768.089	47.307.224	0	47.307.224	47.307.224	37,09				
160	070	070	011	30	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	608.998.967	0	608.998.967	0	0	186.263.302	106.114.793	292.378.095	0	292.378.095	292.378.095	48,01				
160	050	050	003	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	532.644.455	0	532.644.455	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
160	161	161	001	30	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	92.150.593	0	92.150.593	1.870.000	680.000	11.768.000	3.985.845	18.263.845	0	18.263.845	18.263.845	19,82				
160	161	161	001	30	001	Intereses	3.463.422	0	3.463.422	0	0	0	14.845	14.845	0	14.845	14.845	0,43				
160	161	161	001	30	001	Intereses por Préstamos	3.463.422	0	3.463.422	0	0	0	14.845	14.845	0	14.845	14.845	0,43				
163	163	163	001	30	001	Arrendamiento de Inmueb., Tierras, Terrenos y Otros	88.687.171	0	88.687.171	1.870.000	680.000	11.768.000	3.951.000	18.249.000	0	18.249.000	18.249.000	20,58				
180	023	009	001	30	001	Aquienes Varios	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
180	023	009	001	30	001	Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico	2.500.000	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
180	099	099	001	30	001	Uso de Equipos Camineros	83.547.171	0	83.547.171	1.870.000	680.000	11.768.000	3.951.000	18.249.000	0	18.249.000	18.249.000	21,84				
180	181	181	009	30	001	DONACIONES CORRIENTES	405.402.317	0	405.402.317	58.109.581	47.012.727	56.770.503	37.552.987	199.445.798	0	199.445.798	199.445.798	49,20				
180	181	181	009	30	001	Donaciones Corrientes Internas	405.402.317	0	405.402.317	58.109.581	47.012.727	56.770.503	37.552.987	199.445.798	0	199.445.798	199.445.798	49,20				
183	183	183	001	30	001	Conservacion de Caminos y Puentes	405.402.317	0	405.402.317	58.109.581	47.012.727	56.770.503	37.552.987	199.445.798	0	199.445.798	199.445.798	49,20				
190	191	191	009	30	001	Otras Donaciones de la EBY	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	# DIV/0!				
190	191	191	009	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	34.054.822	0	34.054.822	3.400.000	2.880.000	13.350.000	6.380.000	26.010.000	0	26.010.000	26.010.000	76,38				
190	191	191	009	30	001	Otros Recursos	34.054.822	0	34.054.822	3.400.000	2.880.000	13.350.000	6.380.000	26.010.000	0	26.010.000	26.010.000	76,38				
190	191	191	009	30	001	OPACI	34.054.822	0	34.054.822	3.400.000	2.880.000	13.350.000	6.380.000	26.010.000	0	26.010.000	26.010.000	76,38				

  
 CPN Oscar Wolmeister  
 Contador  


  
 Sr. Eduardo Oswald  
 Intendente Municipal  






**MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA**  
**TELEFAX 0767 -240219**  
**ITAPUA - PARAGUAY**  
**"CAPITAL DE LA YERBA MATE"**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2018 AL 30-04-2018**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO/ RECAUDADO					ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
										ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL						
200	220					INGRESOS DE CAPITAL	3.678.832.928	0	3.678.832.928	0	0	745.053.212	424.459.168	1.169.512.380	0	1.169.512.380	1.169.512.380	31,79	
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.678.832.928	0	3.678.832.928	0	0	745.053.212	424.459.168	1.169.512.380	0	1.169.512.380	1.169.512.380	48,01	
		223	070	30	011	Organismos del Estado por Coparticipación	2.435.995.866	0	2.435.995.866	0	0	745.053.212	424.459.168	1.169.512.380	0	1.169.512.380	1.169.512.380	0,00	
			050	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.242.837.062	0	1.242.837.062	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
300	310					RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	233.440.664	3.180.567.694	3.413.998.358	3.038.608.074	0	2.226.220	155.750.764	3.203.137.925	0	3.203.137.925	3.203.137.925	93,82	
		313				ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	150.001.466	150.001.466	0	0	0	150.000.000	150.000.000	0	150.000.000	150.000.000	100,00	
						Préstamos del sector Privado	0	150.001.466	150.001.466	0	0	0	150.000.000	150.000.000	0	150.000.000	150.000.000	100,00	
		330	313			Préstamos del sector Privado	0	150.001.466	150.001.466	0	0	0	150.000.000	150.000.000	0	150.000.000	150.000.000	9,67	
						RECUPERACION DE PRESTAMOS	233.440.664	0	233.440.664	8.051.846	0	2.226.220	5.750.764	22.581.697	0	22.581.697	22.581.697	9,67	
		332	009			Reembolso de Préstamos del Sector Privado	233.440.664	0	233.440.664	8.051.846	0	2.226.220	5.750.764	22.581.697	0	22.581.697	22.581.697	9,67	
						RECUPERACION por Construcción de Pavimento	233.440.664	0	233.440.664	8.051.846	0	2.226.220	5.750.764	22.581.697	0	22.581.697	22.581.697	9,67	
		340				SALDO INICIAL DE CAJA	0	3.030.566.228	3.030.566.228	3.030.566.228	0	0	0	3.030.566.228	0	3.030.566.228	3.030.566.228	100	
						Saldo Inicial de Tesorería	0	3.030.566.228	3.030.566.228	3.030.566.228	0	0	0	3.030.566.228	0	3.030.566.228	3.030.566.228	100	
		070	070	30	001	Saldo de Caja Genérico	0	221.433.308	221.433.308	221.433.308	0	0	0	221.433.308	0	221.433.308	221.433.308	100	
						Saldo de Caja FONACIDE	0	2.127.856.992	2.127.856.992	2.127.856.992	0	0	0	2.127.856.992	0	2.127.856.992	2.127.856.992	100	
		070	070	30	003	Saldo de Caja Royalties	0	681.265.928	681.265.928	681.265.928	0	0	0	681.265.928	0	681.265.928	681.265.928	100	

CPN Oscar Wohlmeister  
Contador



Sr. Eduardo Oswald  
Intendente Municipal